中華民國糖尿病衛教學會

第七屆第七次理監事會議紀錄
1、 時    間：104年12月13日（星期日）下午五時三十分至七時十分
2、 地    點：會所(台北市民生東路一段42號4樓之1)
3、 主    席：杜思德

記    錄：黃心怡
4、 出席人員
理事：張  媚、蔡世澤、蘇秀悅、簡銘男、王惠芳、李淳權、辛錫璋、邱妃杏、施孟涵、徐慧君、葉桂梅、劉秀珍、盧介祥、謝安慈
監事：王朝弘、吳達仁、林興中、陳思羽、陳榮福、蔡玲貞
請假人員：蔡明燕、謝明家、汪宜靜、柳素燕、謝靜蓉、謝昌勳、許惠恒
列席人員：秘書長：王治元
辦公室主任：徐蓓蒂

5、 確認第七屆第六次理監事會議記錄。
6、 會員進出確認
劉秀珍理事及施孟涵理事報告新入會會員審查意見。
決議：同意田月雲等144人申請入會。
7、 報告事項

(1) 會務報告

(1) 會員動態
迄104年12月13日，經扣除自行退會、會員代表大會除會及新增今日審查通過之新入會者，會員人數為8587人 (醫師1256人、護理師3598人、營養師2904人、藥師798人、其他專業18人、非專業人員13人)
(2) 104年會費繳納情形
迄104年12月10日年費繳納比例為72.3%
(3) 財務報告(略)
(2) 工作報告
1. 105年年會籌備進度情形
說明：年會暨學術研討會於105年7月2-3日假台北國際會議中心(TICC)召開，會員代表大會於7月2日舉辦。
2. 104/11/28 ~ 104/12/5杜理事長、王秘書長代表學會出席加拿大溫哥華IDF Congress Meeting及General Assembly會議。已選出IDF下屆會長為南韓Dr. Nam Cho擔任。
3. IDF-WPR 2016會議活動籌備情況：
(1) 104/9/7已開始Abstract Submission，105/3/31截止收件。105/1/5將開始早鳥報名。
(2) 2015 WDC溫哥華會議宣傳 (11/29~12/4)。
4. 104/11/24健保署召開「糖尿病及初期慢性腎臟病個案資訊整合及鼓勵資料上傳」研商會議
說明：使用支付方案一，標準:個案定期追蹤=檢驗（查）值上傳，支付:每一個個案支付200點。照護目標糖尿病個案於同院所完成每季改為至少每半年追蹤HbA1c及每年追蹤LDL；初期慢性腎臟病個案除了於同院所完成每半年追蹤eGFR及LDL，再增加UPCR。
5. 各委員會報告
(1) 品質評審試務委員會

· TADE雲 app學分認定
(網路通訊學分：本島會員6年50學分上限，離島會員6年75學分上限。(網路通訊學分包括會訊通訊學分與TADE雲 app學分)。

(繼續教育積分認定辦法
	原條文-第五條
	新編修條文

	(一) 甲類
5.擔任本會主辦之繼續教育活動授課者，每授課1小時得認定為3學分。
	 (一) 甲類
5.擔任本會主辦之繼續教育活動授課者，該堂課認定學分以2倍計算。

· 104年第二次口試通過率為78%，第二次筆試通過率為65%。
· 105年筆試及口試承辦單位

	北
	中
	南

	 筆試     (日期)
	5月29日、11月27日

	 (承辦單位)
	學會
	中國附醫
	高雄長庚醫院

	口試      (日期)
	4月24日
	8月28日
	12月18日

	(承辦單位)
	高雄榮民總醫院
	台大醫院
	台中榮民總醫院

(2) [image: image1.png]R R AR AT ®

2ENE  BERm

#  WEREES

WIEE  REANESE BHEE

&i#@#>Novo Nordisk>Steno

Steno Video £ &

>
:
> B3| EHI5! Part 1
>
>

EHERE 2

2015/10/25 FRBIE

Nordisk>Steno

Steno Video K £2! &

Z5|BHI5! Part 2
2015/10/25 BREIES

EHEHE 2

# & #E:#>Novo Nordisk>Steno
BHER2
Steno EIFERIZNIXIT QRA

2015/10/25 FRBIE

出版及雲端推動委員會
· 學分演講的功能已經上雲(IOS and Adroid)
· TADE App安裝人數為3534人。
[image: image2.png]= www.medtalks.com.tw/tade. ()
EIRRE

69/69 <

= I - ?U )
)—
PC 14 sk 4 F A SR

F-BATRAES
LU H

~TADERSH RNBRES SRTRIES - RALMEL S ARRAREE) -
XWEE : ECERS LROGAFEE - ARCTHRABARS -

—SRERBARESH - SHIBDBATIPRISS - WEEE—T -

—BRERESHILE - SRABAEEREHIRAA - B) - WEE " Wam
BEBS, - BABSWR - GEENER - HABEALE -

—EABHBELRENREN - AREFSBAL - N6H2EMRESHLCH
2BRBHRARN - FEBAFEEBABHTARN -

[image: image3.png]HEEAERERRAEREE Qn ~le

Taiwanese Association of Diabetes Educators

ESEA | E&HM | Engsh

REEE BHAR EHEE BiifER e HEEE THEE HEER EREE W FEEREE

=

255 BIOEE 4% snEsiReERAIE

=

‘ £220610583 ‘

REBE | | ERETADER ) ZNMEFERET RREIER !
EREBRES 2 14EEERABARRERENBREIENE
PE104EE THENEL R TASRE, BE2E
104E986HR10FZIMRE ( 2 AH+TE ) (DERBTHRSH
P BE-BEFERGERAT R

(2016 IDF-WPR] E£11EBEAT B REFZHE-AHREHURE!
RAS-GEDRERNEES BR

mEmE  AesE  S22EE2

h‘

e v

= > '
e TADE APPE;i%BPCiEIEES
= - s =81 FERERRFAEHHEE

izl e s e 17 WRRE BRABE

o [o] 10 1 12 [1][ra
5] 16 17 e 1o [2][2
2|zl s » 7 2
2 ]| R

. 'E N rtemational
TADE APPAPCHIE m Diabetes
hEE| .

RRGNERE gunx Precetaton
TR AEART EEREE
B EMHER EHEE BiiEs BESE HESE THEE
TERER
ERSE
BElRaBE

TELEREEE-S#02R4E1 0 53 (0225603118  FE - (02)2560-3119  Email - tadetw@msa.hinetnet &3 - httpsi/www.tadeorgtw  [] FHESH
EEEE 18844484 5—iEE 0 97078341  HEAE - 925078

= \PERDETEERSE Tawanese Association of Diabetes Educators.

EGoogle Chrome - FirefoxarlE10L £ g3 SEER 66+768L) £ » TREHESUEUT

CE:

·  網頁民眾專區內尋找衛教師修改為尋找健促機構的功能
(3) 營養發展委員會
· 進行「低 GI食譜」校稿
· 進行「糖尿病共照網營養衛教成效及飲食食品問卷信效度檢測及2016營養諮商溝通教育訓練企畫案」。
· 進行「營養諮商溝通技巧教育」課程及訓練。

· 進行「九宮格食物卡」合約訂定。
8、 提案討論

(1) 105年工作計畫案
說明：依各委員會所提105年度工作計畫及學會例行業務所擬定，提請討論。
決議：通過。
(2) 105年預算案
說明：依各委員會所提105年度工作計畫及學會例行業務，編列收支預算表，提請討論。
決議：通過。
(3) 「研究計畫補助」及「創意提案」甄選辦法 (提案單位：會務營運推動委員會)
說明：辦法修訂如下，提請討論
(A) 將內文中之“補”助均改為“獎”助。
(B) 「研究計畫補助」甄選辦法/施行細則
· 甄選辦法
	條例
	原條文內容
	修正後條文內容

	第七條
	一、審核委員：由本會召集該領域專家約5-7人，組成審核小組進行審核。
二、審核方式: 分為初審-書面審核及複審-會議審核兩階段。複審時得請計畫主持人（申請人）至本會進行報告。
	一、審核委員：由本會會務營運推動委員會，組成審核小組進行審核。
二、審核方式:初審為書面審核及複審為會議審核兩階段。

	第八條
	研究計畫如涉及人體試驗，需附有人體試驗委員會之臨床試驗同意證明書（附上IRB編號，限當年度12月31日）。試驗過程應顧及人道並尊重受試者個人權益與安全措施。主持人應訂定受試者納入及招募流程、受試者同意書取得與權益確保、受試者隱私保護等相關作業程序並確實執行。
	研究計畫如涉及人體試驗，需附有人體試驗委員會之臨床試驗同意證明書（附上IRB編號，限研究當年度12月31日前）。試驗過程應顧及人道並尊重受試者個人權益與安全措施。主持人應訂定受試者納入及招募流程、受試者同意書取得與權益確保、…

	第九條
	在計畫執行中如有動物實驗，應遵依有關法令暨本著愛護動物態度，使其痛苦減至最低程度。
	刪除此條文

	第十條
	補助人數及金額：同一年度補助人數以1-3名為限，但得從缺。以該研究計畫之預算額度為參考補助金額，最高上限總補助金額為壹拾伍萬整(費用包括申請人體試驗委員會之費用)。實際名額及金額得依本會財務狀況調整編列。
	獎助案及金額：同一年度獎助案以1-3案為限，但得從缺。以該研究計畫之預算額度為參考獎助金額，最高上限之總獎助金額為新臺幣壹拾伍萬整(包括申請人體試驗委員會之費用)。實際名額及金額得由本會依財務狀況調整編列。

	第十一條
	獲補助者應於當年學術教育會議中報告其提出之研究計畫，並需於學術教育會議中發表研究成果。
	刪除此條文

	第十二條
	獲補助者需繳交期中書面報告及期末研究成果報告。論文發表應於致謝欄註明本研究費用由社團法人中華民國糖尿病衛教學會補助及寄回「抽印本」領取補助金。
	獲獎助者需繳交期中書面報告及期末研究成果報告。論文發表應於致謝欄註明本研究費用由中華民國糖尿病衛教學會獎助及寄回「抽印本」領取獎助金，並於論文發表刊登後之一年內，於學會年會報告研究成果。

· 施行細則
刪除：參、各醫學中心皆有提供JIRB送審。
增加：肆、收件及作業時間 (如有異動，已學會公告為主)

(C) 「創意提案」甄選辦法
· 甄選辦法
	條例
	原條文內容
	修正後條文內容

	第七條
	一、審核委員：由研究及應用委員會審核。
二、審核方式: 分為初審-書面審核及複審-會議審核兩階段。複審時得請計畫主持人（申請人）至本會進行報告。
	一、審核委員：由本會會務營運推動委員會，組成審核小組進行審核。
二、審核方式:初審為書面審核及複審為會議審核兩階段。複審時得請計畫主持人（申請人）至本會進行報告。

決議：通過。
(4) 提升IDF-WPR 2016之學員參與率 (提案單位：會務營運推動委員會)
說明：IDF-WPR 2016與學會秋季會合辦，因不同以往有報名費用，故建議學分數 (學分數加碼至18~24)，或補助定額報名費(1500元/人)，以鼓勵學員之參與，提請討論。
決議：因應報名人數來做調整。
(5) 會計事務所之變更(提案單位：會務營運推動委員會)
說明：學會與蘇淑惠會計師事務所合作多年，近來因學會財務作業日漸繁雜，且會計事務所專業度之需求須要提升，故建議更換新的會計事務所，提請討論。
決議：授權由學會秘書處來決定會計事務所，再於下次理監事報告後，再做會計事務所之調整。
9、 臨時動議
1. 學會存在銀行之定存龐大，但利息並不多，請學會秘書處詢問內政部，看是否能考慮其他投資，如公債等。
2. 透過學會，以台灣為模型，對糖尿病病患為中心，台灣旅遊到處都有，是否能夠與知名飯店或餐廳合作，做一些如”控糖美食趴趴GO”，只要當地餐廳能夠提出合乎學會營養SOP check list之原則，就上雲公告，病患旅遊到此旅遊，便可安心食用。學會在此之角色，只是作建議，並不作推薦；也建議針對提出之餐廳有2年有效，區域內6個月優先，若提出越多者，排在越上面；另外也不排除神秘客來確認餐廳之品質。
3. 2016 IDF-WPR在台灣舉辦，鼓勵學員踴躍投稿，也針對糖尿病健康促進機構能夠對其機構成果也提出海報成果提出。
4. 香港糖尿病謢理師學會，及大陸預計成立糖尿病教育師學會，故想與學會合作及討論，預計參與明年7月學會年會，詢問學會意願。
決議：學會非常歡迎，學會聯絡窗口請王惠芳理事及學會辦公室徐蓓蒂主任擔任。
10、 主席結論
本會議很也效率開完複雜預算審核會議，這一屆理監事因國際事務增加，大家投入心力也非常多，加上今年年會與冬會準備不錯，希望明年持續更好表現，謝謝大家撥冗參加第七屆第7次理監事會議。
PAGE
4